5

                                                          [image: image1.jpg]

                                    АДМИНИСТРАЦИЯ

          БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                      ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     06 июля 2021 г.                                                                                                  № 56
«Об организации контроля за техническим состоянием и безопасной эксплуатацией оборудования на детских игровых и спортивных
площадках на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания безопасной и комфортной среды для полноценного развития детей и подростков, предупреждения травматизма несовершеннолетних граждан:

                                                                 постановляю:
         1. Утвердить формы:

1.1. журнала результатов контроля за техническим состоянием и безопасной эксплуатацией оборудования на детских игровых и спортивных площадках (приложение 1);

1.2. журнала регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 2);

1.3. акта осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 3).
2. Установить периодичность проведения осмотров детских игровых и спортивных площадок и игрового оборудования:

2.1. регулярный визуальный осмотр один раз в месяц (понедельник, пятница);

2.2. функциональный осмотр один раз в квартал;

2.3. ежегодный основной осмотр один раз в 12 месяцев не позже июня месяца.
3. Ответственным за осмотр детских игровых и спортивных площадок назначить заместителя главы Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области.
4. Ответственному за осмотр детских игровых и спортивных площадок:

4.1. вести журнал результатов контроля за техническим состоянием и безопасной эксплуатацией оборудования детских игровых и спортивных площадок, регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области по формам, утвержденным пп.1.1., 1.2 п.1 настоящего постановления;

4.2. участвовать в составлении актов функционального и ежегодного основного осмотров по форме, утвержденной пп. 1.3. п.1 настоящего постановления;

4.3 своевременно принимать меры по ремонту, установке ограждений, запрету эксплуатации или демонтажу оборудования детских игровых площадок, не подлежащих ремонту.
           5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в Букановской сельской библиотеке имени А.В. Максаева, и также подлежит размещению на официальном сайте администрации Букановского сельского поселения в сети Интернет.
Глава  Букановского                                                                                                          сельского  поселения                                                                          Е.А. Кошелева
Приложение 1

к постановлению администрации

Букановского сельского поселения

№ 56 от 06.07.2021 г.

ЖУРНАЛ
результатов контроля за техническим состоянием и безопасной эксплуатации оборудования детских игровых и спортивных площадок

	№
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение 2
к постановлению администрации

Букановского сельского поселения

№ 56 от 06.07.2021 г.

Журнал регулярного визуального осмотра оборудования
детских игровых и спортивных площадок

	№
	Дата осмотра
	Адреса объектов
	Наименование детского игрового оборудования
	Результат осмотра (оценка технического состояния)
	Предложения по устранению дефекта
	Подпись ответственного лица

Журнал регулярного функционального осмотра оборудования
детских игровых и спортивных площадок
	№
	Дата осмотра
	Адреса объектов
	Наименование детского игрового оборудования
	Результат осмотра (оценка технического состояния)
	Предложения по устранению дефекта
	Подпись ответственного лица

Журнал ежегодного основного осмотра оборудования

детских игровых и спортивных площадок

	№
	Дата осмотра
	Адреса объектов
	Наименование детского игрового оборудования
	Результат осмотра (оценка технического состояния)
	Предложения по устранению дефекта
	Должность, Ф.И.О. лиц производивших осмотр
	Подпись ответст-

венного лица

Приложение 3
к постановлению администрации

Букановского сельского поселения

№ 56 от 06.07.2021 г.

Акт осмотра детской игровой и спортивной площадки
№________            от "___" ______________
Владелец (балансодержатель): Администрация Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области
Комиссией в составе: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Проведена проверка состояния элементов детской игровой и спортивной площадки по адресу: ___________________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Проверкой установлено:
	№
	Наименование оборудования
	Выявленный дефект
	Результат осмотра
	примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой площадки свидетельствует о следующем:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Акт составлен в 2-х экземплярах.

Приложение: фотоматериалы на ____ листах.

Члены комиссии:

___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________